UBND TỈNH CAO BẰNG
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:2356/SVHTTDL-QLTDTT

V/v tham gia chạy đồng hành ủng hộ nhân

dân khắc phục hậu quả thiệt hại do cơn bão số

10 và cơn bão số 11 tại Giải Marathon tỉnh

Cao Bằng mở rộng 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 20 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lưỡng vũ trang

trên địa bàn tỉnh;

- UBND các phường: Thục Phán, Nùng Trí Cao,

Tân Giang;

- Các doanh nghiệp Trung ương, địa phương trên

địa bàn tỉnh.

Trong thời gian vừa qua, do ảnh hưởng của hoàn lưu cơn bão số 10 và cơn

bão số 11 đã gây ra nhiều tổn thất nặng nề về người, tài sản tại tỉnh Cao Bằng. Hưởng

ứng Lời kêu gọi của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao

Bằng, phát huy truyền thống đoàn kết với tinh thần “Tương thân tương ái”, "Lá lành

đùm lá rách". Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình chạy đồng hành

trong khuôn khổ Giải Marathon Cao Bằng mở rộng năm 2025 nhằm ủng hộ cả về

vật chất và tinh thần để giúp đỡ nhân dân tỉnh Cao Bằng sớm vượt qua khó khăn,

khôi phục sản xuất và ổn định đời sống. Cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

a) Thời gian: Ngày 25/10/2025.

- Từ 7h30’ các khối tập trung theo đơn vị trước sân khấu, vị trí theo hướng

dẫn của Ban Tổ chức.

- Từ 07h45’ tổ chức Lễ Khai mạc Giải Marathon Cao Bằng mở rộng năm 2025.

b) Địa điểm: Tai sân vườn hoa, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng (trước

Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh).

2. Thành phần, lực lượng tham gia chạy đồng hành:

- Nhân dân phường Thục Phán, phường Nùng Trí Cao, phường Tân Giang.

- Cán bộ, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp,

các nhà hảo tâm ở trong và ngoài tỉnh.

- Các vận động viên tham gia Giải Marathon Cao Bằng mở rộng năm 2025.

3. Nội dung chương trình

- Tổ chức Lễ Khai mạc Giải Marathon Cao Bằng mở rộng năm 2025.

- Tổ chức chạy đồng hành 02km (có sơ đồ kèm theo), như sau:

+ Đại biểu và các khối di chuyển qua khu vực có hòm gây quỹ ủng hộ, sau đó

di chuyển đến khu vực xuất phát.

+ Sau khi có khẩu lệnh xuất phát, đại biểu và các khối chạy lần lượt theo khối

cho đến khi về đích.

+ Kết thúc chạy các khối thả lỏng và giải tán an toàn.

- Kết thúc chạy đồng hành, Ban Tổ chức giải tiến hành tổ chức các nội dung

thi đấu tại Giải Marathon Cao Bằng mở rộng năm 2025.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính mong các cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp triển khai để nội dung chương trình được diễn ra thành công, tốt đẹp./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngọc Văn Chắn

		2025-10-20T18:31:05+0700